
 

 

 
 

Администрация города Нефтеюганска 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ  

ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

НЕФТЕЮГАНСКА 
 

ПРИКАЗ 

 

01.02.2022 № 109-п 
г. Нефтеюганск 

 

О лицах, ответственных за проведение итогового собеседования по 

русскому языку 9 февраля 2022 года  

 

 

 На основании приказа Департамента образования и молодѐжной 

политики Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 20.01.2022 

№10-П-37 «О местах проведения, печати, сканирования, хранения и 

уничтожения материалов итогового собеседования по русскому языку и 

лицах, ответственных за проведение итогового собеседования по русскому 

языку 9 февраля 2022 года», приказываю: 
 1.Определить ответственность руководителей муниципальных 

бюджетных общеобразовательных учреждений, руководителя частного 

общеобразовательного учреждения «Нефтеюганская православная гимназия» 

(А.И. Быкасов) за: 

1.1.Своевременную подготовку к проведению итогового собеседования 

по русскому языку 9 февраля 2022 года. 

1.2.Проведение итогового собеседования по русскому языку 9 февраля 

2022 года в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 

2018 года № 189/1513, Порядком проведения итогового собеседования, 

утвержденным приказом Департамента образования и молодежной политики 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 9 декабря 2021 года № 

10-П-1689 «Об утверждении порядка проведения итогового собеседования по 

русскому языку в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2022 

году», методическими рекомендациями, утвержденными приказом 

Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 23 декабря 2021 года № 10-П-1872 «Об 

организационно-техническом обеспечении проведения итогового 



2 

 

 
 

 

собеседования по русскому языку в Ханты-Мансийском автономном округе – 

Югре в 2022 году» и приказом Департамента образования и молодѐжной 

политики Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 20.01.2022 

№10-П-37 «О местах проведения, печати, сканирования, хранения и 

уничтожения материалов итогового собеседования по русскому языку и 

лицах, ответственных за проведение итогового собеседования по русскому 

языку 9 февраля 2022 года».  

 2.Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 

директора Департамента Н.А. Скокову. 

 

 

Директор Департамента                                                                   Т. В.Лямова 



3 

 

 
 

 

Лист согласования 

к проекту приказа Департамента образования и молодѐжной политики 

администрации города Нефтеюганска 

«О лицах, ответственных за проведение итогового собеседования по 

русскому языку 9 февраля 2022 года» 

 

1.Визы: 

 

Заместитель директора 

Департамента 

 

 Н.А. Скокова 

Начальник отдела общего 

образования, инспектирования и 

оценки качества образования 

 Н.В. Фомина 

 

2.Проект разработан специалистом-экспертом отдела общего образования, 

инспектирования и оценки качества образования М.Н. Исламовой.  

 

 

Тел: 23 48 46 

Подпись 

 

 

3.Примечание (замечания): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.Рассылка: ОО – 14 экз. 

 

 

 

 

 


